KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

ANEKS KONTRATI

Puné shtesg

Numri i kontratis: 617-24-2748-5-3-5/C660

Komuna Shtime,Rr,, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 qé e pérfagéson
Muhadin Halili ,Udhéheqés i Zyrés s& Prokurimit né njéren ané;

dhe

N.T.P. ,, Ardhméria »emri tregtar,, Dashnim Jashari BI » emrii biznesit , Rr,, Tahir
Sinani ,, Shtime \q€ e pérfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437 né& anén
tietér, jané pajtuar te lidhin njé aneks kontraté pér Puné e shénuara me poshté:

“ Asfalltimi i rrugeve, ndricimit dhe trotuarit ne Gjyrkoc, seg i Rr. “Bushati”, ndricim Rr.
Pjetershtica” Rr. Kastrati”( Pune Shtese)

Me numér identifikues: 617-2 4-2748-5-3-5

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

“ Asfalltimi i rrugeve, ndricimit dhe trotuarit ne Gjyrkoe, seg i Rr. “Bushati”, ndricim Rr.
Pjetershtica” Rr., Kastrati”( Pune Shtese)

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& Jeté: 4,887.10 € (katiér/tetié/tetié/shtaté'/njé/zero)
2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& Jjet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jet€ i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Vecanta te Kontratés;Po

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés . mbesin ato t& kontratés bazé

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; PO



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé
né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t&¢ komunikatés s& tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t¢ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontrat€ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jet¢ né formé t¢ shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Wiibadin Eafil | Emri: Dashnim Jashari
Pozita: Udhéheqés i\ " Zyrés - “s& Pozita: LRI
Prokurimit :

i s 4 ? -Nénshkrimi: 3
Nénshkrimi ;?j \ 1. {r”
Datas 05.04.9008 Data: 02.04.2024 i“ P P

A7V/ W 4

Ttk Vula: L S \ .}/I




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-24-2748-5-3-5/C660

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt,

dispozitat kétu do t& mbizotér

kontratés bazg.

0jn€ mbi ato t& KPK & cilat mbeten t& pa ndryshuara t&

Kushtet ¢ Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe ¢Cshtiet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése ng Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do & jete Shqipe
Siguria e S T
.. . zek
ekzekutimit 10 Shuma e sigurisé s¢ ekzekutimit &shté N/A
Pérgjegjésiadhe | 11.2 1. Pér hgmbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sicurim: Materialeve
igurimi i ; T
i 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . T . . "
3. humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
() t& punétoréve té Kontraktuesit
(i) t& personave & tjers
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Vlejné kushtet e kontarés bazé
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jet&:02.04.2024
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do t& jeté 15.04.2024
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25 % pér dit&.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
gshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 OE éshté i obliguar te mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem.
Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit &shté i njejti i cili éshté emruar né
testimi kontratén baz&
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &sht&; N/A




Menyra e 30.1 Pagesa do t& béhet si né vijim:
Pagesave
Kushtet e pagesé jané té njejta si né kontratén bazé
Pérgiegjgsiambi | 34,5 Mbeten t& njejta si né kontratén baze
Defektet
Pagesa pas 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané
shképutjes s& pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé & Autoritetit
Kontratgs Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve .AK do t& bgjé
pagesen e punéve t€ pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés,
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do té béjne pérpjekje pér ti zgjidhur
¢ mosemarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negocialave migésore .
&4
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mosmarréveshjev mund teé lindin gjaté ekzekutimit sé¢ késaj kontrate
& me proceduré dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjygésore ndérmjet paléve do t& dorgézohet lénda né

givkaten Kompetente .




“ASFALTIMI I RRUGEVE, NDRICIMIT DHE TROTUARIT NE GJURKOC , SEG. T RR."BUSHATI” NDRICIMI NE
1 TRATUARI1 B=1.2m , [=458m

Nr.

PUNIME PARAPREGADITORE

Njdésia

Sasia

Cmimi

Gjithésej (£)

1.3

Mobilizimi dhe reegullimi i punishtes pér puné si dhe ltargimi i
instalimeve ne punishte né rast se la né ato hapésira.

m

138.00 0.20

2760 £

1.2

Shenimi | trasesé si dhe percjellja e punimeve gleodezike gjaté
elkzekutimit,

138.00

27.60 €

1.3

Pastrimi | trases se rrupds nga te giitha materialet qe pengajn
pregaditien e plenumit.Ne gimim te kalkulohen te giitha materialet
e panevojsheme komplet per gjates] te rrugeve,

138.00 0.50

69.00 £

Gjithsej 1.0:

124,20

fetr]

PUNIMET E DHEUT

2.1

Germimi | tamponit t=10 cm me mundesi qe | nfejti prap te
perdoret,

138.00 2.00

276.00 €

2.2

GErmimi i dheut me makeneri | kkategorisé sé IV-V t8 me agarkim
dhe bartje deri né denoni (derni né 15Km), Sasia t8 llogaritet né
gjendje natyrale,

138.00 1.25

17250 €

23

Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me
ngjeshmeri 40MN/m2.

138.00 0.20

27.60 €

Gjithsej 2.0:

476,10 €

3.0

MBISTRUKTURA

31

Furnizimi, transport, shtriria dhe punimi { shtresés stabilizuese
Ine matertal mbushé nga guri gélgevar qé i plotéson kushtet dhe
lkriteret e parapara pér tampon Fraksion 0-150 mm pér stabilizim
L& pjeséve anésare dhe plotésim L& trases sé rrugés, Ngjeshet né
shtresa me trashéisi té shiresés t=30 om si dhe ngjeshja e tij me
cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli § ngjeshjes Mv=250
kgfem2 . Sqarim : Pas pérfundimit & kitsaj shirese kompani
punékryase éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli té ngjeshjes
dhe ta prezentoj tel menaxher: kontratés,

m

50,00 600

300,00 €

32

Furnizimi, transporti dhe punimi i tampeonit (BOMN/m?) prej gurit
t€ thyer gélgeror 0-63mm me trashisi t=25cm, si dhe ngjeshja me
cilinder 25t.

m

30.60 7.00

21420 €

33

Furnizimi,transporti dhe punimi i tampenit (100MN/m?} prej
gurit té thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=15cm, si dhe
ngjeshja me cilinder 25t

m3

20.70 8.00

16560 €

3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosa e skajoreve ne bazament beton

1, C-35/37. Verejtje : Ne gmim kallulohet edhe furnizimi me

me dim.Bx20%100cm

m

0.00

- <

me dim.15%24x100cm

m

0.00

35

Sigurimi , me pahi mbrojiése punimi dhe perforciini 1 skajorit
duke 1 krijuar shputé beton arme ku ndértohet trotuarl péreth
leanalit atmosferile ¢ hapurés , me qéllim q& mos shembet|
Punimet layhen sipas giendjes elezistuese ne teren duke 1
rrespektuar , normat dhe standardet. Liog né lkomplet gjatésin e
trotuarit

komplet

1007 100,00

100.00 €

3.6

Furnizimi, transporti dhe shtrivja e kubzave te betoni t=Bem, C-
35/37 né shtres rére frak, (4-8)mm me t=Sem dhe mbushia e
fugave me rér, duke pérfshir edhe zgjerimet dhe kyqjet ne rrugé,

m?

138.00 2.50

1,173.00 €

3.7

Ngritja dhe nivelizimi { pusetave t& kanalizimit elzistus deri né
nivelin e kubzave, si dhe furnlzimi me kaplk metalik 25t dhe
montimi i tyre né bazament betoni, Copé

copé

5.00, 10000

500,00 €

38

Rregullimi i trases dhe pastrimi i punishtes nga materialet
ndertimore.

150.00 1.00

150.00 €

Gjithsejt 3.0;

ool

2,602.80

1. REKAPITULLIML I NDERTIMIT

TROTUARVE

1.0

PUNET PARAPRAKE

Giithsej 1.0:

124.20

2.0

PUNIMET E DHEUT

Gjithsej 2.0:

176,10

3.0

MBISTRUKTURA

Gjithsejr 3.0:

2,602.80

TOTALI ME TVSH:

&y | [oh

3,203.10

ASFALTIMI [ RRUGES I RRUGES SEGMENTI 2




3. ASFALTIMI | RRUGES . L=165m : B=3m

] e L _!_’l!_rshitrlmi 1 poziclonove : i - Njtsin I - Sasin ij?g)mm (’“;“\"1331‘;“(?‘}) ™
Te piitha punitt ng perputhje me nanmat teknike dhe standardel Europiane dhe Eurokedit . Kompania pune kryese gshic pergicgjese per (i mared masat mbrojtese dhe
1 PUNET PREGADITORE
Shenimi | kantivril me shenja reeziku ne zonal ku do 16 punohe te -
1.1 infrnstukture frugore sipas projektit detal giate kokes sa zpjatin punimet m2 40,00 02ee 8.00 €
Llog n¢ m2
Identifiting dhe dislekimi i instalimeve néntoksor dive mbitoksors
{ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, Instalimet wlefonise dhe
internetit), piketini dhe regjistrimi nd ditarin ndértimer, me qellim t¢
evitimin parandalimin demtimeve eventuale mund te ndikeje ne rrezikimin ¢
12 perseneliz, Ne kete pozicion purfshihet edhe plani | situacionit @ mjerit m2 40.00 0.20 € BOO €
ekzistues e qellim qé t kartohet plani i veprimit pitr shkyqje dhe demolim
1 rrjetit ckzistues pastrimin ¢ twrenit dhe pregaditien e Kushteve leknike 1o
pergjithshme pér ndertimin dhe Asfaltimin né rruget lokale (& Qyletit, Llog
m2
Shenimi dhe ingizimet gjeodezike aé zonat dhe segmentel rrupore ku do te
1.3 punohet sipas projelitit detal ,gjate kohes sa zgiatin punimet Llog né m' m2 40.00 0.20€ 8.00 €
Glithsej: os ¢ 24,00 €
2 [ PUNIMET TOKESORE
Gerryerja pérmimi dhe largimi i dheut @ kat 111 -V Me makina ndertimore né vendel ¢ projekluara pér nivelizimin dhe sgjerimin dhe rreputlimin ¢ rrupts lokale me
2.1 Germimime makineri (70%) m3 50.00 1LO0 € 50.00 €
2.2 Germimi medore  (20%) m3 12,00 1.50 € 1800 €
2.3 Germimi me cekan  (10%) m3 10,00 2006 20,00 £
. Planifikimi dhe punimi i bazamentit 1 rruges , pum se 12 vendosen shiresal
24 tmmponit Llog me 12 gjitha shpenzimel m2 40.00 uI0e 8.00 €
Gjithisej: Pos 2 96,00 €
3 PUNIMET B MBUSIWES { TAMPONI)
Furnizini, transporti, shiriria dhe punimi i shiresés stabitizucse me material mbushe nga guri pélgeror gé 1 ploleson kushiet dive kriteret ¢ parapara par
kR Furnizimi dhe punimi i bazamentit me gure pélqgerord Fraksion 9-150 mm

.Llog ne m3

m3

65.00

8.00¢€

520,00 €

Furnizimi, tra

nsport, shirija nivelizimi ngjeshia dhe punimi i shires?s sé non bazds st rrugds . nga materiall puror Fraksion (0 deri 53 ) mm m

e trashasi 1@ shirests

32

Furnizimi dhe punimi i shiveses rrugéve me gurd @ thyer fraksion 0-63 mm
1=20em

m3

44.00

100€

308.00 €

Furnizimi, tra

msporti, shirigja.nivelizimi i bazes dhe punimi i bazes sé rruges , me materiall guror nga gurit L& thyer fraksion( 0-32) mm, me trashisi 1 shiresés 1=10

Furnizimi dle punimi i shiresés rrugéve me guré te thyer lraksion 0-31,5

32 _ m3 37.00 8.00¢€ 296,00 €
mim, =10 cm
Gjithsej: Pos 3 1,134.00 €
4 PUNIMET B MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE
Furnizini, transperti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali | njétrajtshém
ABO-L6mm me trashesi 1=7,0em si dhe sterpikjen me emulsion 0.1-0,2
4.1 kp/m2 ne ter hapsiren ¢ rruges para shirimit 1¢ asfalt betonit, Llog ne m2 m2 40.00 1100 € 44000 €
Verejlje T mirren mostrat né vend dhe 12 behet ATESTI-METODA
MARSIHALL
Furnizimi dhe mantin i skajoreve nga betoni C-30/37 dim.(15%25%80) cm,
e baze betoni llogaritur me te pitha punimet e tera te nevejshime. Verejije ;
4.2 Ne gmim kalkulohet edhe furnizimi me beton | perforcimi | bazementit dhe ' .00 L0NE
Tugave 1e skajorit me te gjitha punet teknike per realizimin e ketij poziciont
{logaritet ne m',
Furnizimi, transport pumimii dhe nivelizimi { kokave w pusetave me
shtresen finale 1 Asfaltit,, koke perforcolien me beten arme | inkastrohet
unaza metalike, si dhe vendosja e kapakut nga giza 60T | gendrushme ndaj
komunkacieneve & rénda. Qmimi kalkulohet ng m' 1¢ rrugeve 1@ kubszuara \
4.3 Yitrejtje : Ky pozicion aplikoliet kur paragitet aevajn ¢ ngritjes sé
pusetave ckzistuese ng rrugd pir inplementim (@ projektit, pitr shlak se
pusetat po jan¥ mbuluara me zhavarr apo asfalte.
copi 0.0 12000€
Gjithsej: Pos d 440,00 €
L REKAPITULIMI - ASFALTIMI | RRUGES SEGMENT 2
1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos | 24.00 €
2 PUNIMET TOKESORE Gjithscj: Pos 2 96,00 €
3 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPOND Gjithsej: Pos 3 1,124,000 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE Gjithsej: Pos 4 440.00 €
TOTALT ME TVSIH 1,684.00 ¢

2 RERAPITULLIMI TOTAL -

| TRATUARI |

B=1.2m , L=458m

[ "320310¢




ASFALTIMI I RRUGES | RRUGES SE

GMENTI 2

TOTALI ME TVSH

Emri | Kompanisg

NTP "ARDHMERIA"

Adresa e Plote

SHTIME (1. "TAHIR SINAND

Parfaq¥suar Nga;

‘ 1,684.00

Emri & Mhiemri

DASHNIM JASHARI

=

Pozita DREJTOR i
Nénsiirimj

Data ] 27.03.2024 j]
Vila 7 o _l



Numri i Prokurimit: 6717-2024-043-535 Titulli Astalitimi i frugeve, ndricimit dhe trotuarit
ne Gjyrkoc, seg i Rr. “Bushati”, ndricim Rr. Pjetershtica” Rr. Kastrati” ( pune Shtese)

Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKN IKE TE DETYRUESHME

_Spéci'ﬁ_'_k'itnlé_ﬁ'éknike-}d'izhet;é_i;péiﬁ]dhcnné_ményré_-qé t& pérputhen me q&llimin e prokurimit dhe 1 oftgjné qasje sa

ratoret ekonomik t interesuar]

Autoriteti .-I:<=c_)‘n't_i'a}d}l_ﬁ&'ﬁf‘és"hté:-.vég':anéri'sht_' i ndaluar t¢ vendost g pecifikim telnik qe favorizojng ose dis-favorizojng
nj¥ose me shume op

erators ekoromil.

SPECIFIKIMET E DETYRUESHME TEKNIKE

Specifikacioni 2

b [pershkyinmi i.artifeuliif I

Artikulli

4y

[SIEna Spacifiimiif si mé Sulitdy & rmundenif nié pir Fresht)

[shto seind st qé Eshité & nevojs hre]
{p&rshkrimi 1 arikatiig

[N

DEKLAROJ SE T GJ ITHE MATERIALIN Ti CILIN DO TA PERDORI PER
EKZEKUTIMIN E PROJEKTEVE DO T JENE SIPAS KERKESES Ni DOSJEN E
TENDERIT. Si dhe kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, lérkesaf ¢
dizajnit, sim bolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi,
etiketimi.

SHTIME: 27.03.2024

NTP “ARDHMERIA”* ".“::i :
B R

2Mos e pérdorni két& Kolons, e rezervuara pér Autoritetin Kontraktues pér procesin e vierésimit

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t& Cmimit 10/21



